ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.06.2022

№ 153
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 18.12.2014 № 418 «О Порядке
материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления Ханты-
Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 418 «О Порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1.  Части 4 и 5 статьи 1 признать утратившими силу.
1.2.  В статье 2 после слов «между органами местного самоуправления района» дополнить словами «, муниципальным казенным учреждением Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения» (далее – МКУ «УТО»)».
1.3.  В части 3 статьи 3 слова «Думой района» заменить словами «МКУ «УТО»».
1.4.  В наименовании статьи 4 слова «главы района» заменить словами «главы Ханты-Мансийского района».

1.5.  В абзаце первом части 1 статьи 4 слова «главы района» заменить словами «главы Ханты-Мансийского района (далее – глава района)».
1.6.  В части 3 статьи 5 слова «Думой района» заменить словами «МКУ «УТО»».

1.7.  В части 3 статьи 6 слова «Думой района» заменить словами «контрольно-счетной палатой района».

1.8.  В пункте 10 части 1 статьи 7 слово «планирование» заменить словом «осуществление».
1.9.  В части 2 статьи 7 после слов «за исключением» дополнить словами «направления, указанного в пункте 10 части 1 настоящей статьи, осуществляемого МКУ «УТО», а также».
1.10. В пункте 13 части 1 статьи 9 слово «планирование» заменить словом «осуществление».
1.11. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Организационное обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты района осуществляется контрольно-счетной палатой района самостоятельно, за исключением направления, указанного в пункте 8 части 1 настоящей статьи, осуществляемого Думой района, направления, указанного в пункте 13 части 1 настоящей статьи, осуществляемого МКУ «УТО», а также направлений, указанных в пунктах 9-12 части 1 настоящей статьи, осуществляемых администрацией района.».

1.12. В части 3 статьи 10 слова «направлений, указанных в пунктах 8, 13 части 1 статьи 9 настоящего Порядка, осуществляемых» заменить словами «направления, указанного в пункте 8 части 1 статьи 9 настоящего Порядка, осуществляемого».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.3 и 1.9 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
29.06.2022
	К.Р. Минулин

29.06.2022

2